
EINLADUNG

OUT OF THE BOX
WISSENSCHAFT UND VULNERABILITÄT – INSPIRATION ZUM QUERDENKEN

Freitag  /  22.11.2019  /  ab 15:30 Uhr  /  News Gebäude im Dachgeschoss 
JUWEL WIEN  /  Taborstraße 1-3  /  1020 Wien

Chancen und Herausforderungen 
der CAR-T Zelltherapie

Michael R. BISHOP, MD
Prim. Univ. Prof. Dr. Richard GREIL

Univ. Prof. Dr. Ulrich JÄGER
Prim. Univ. Prof. Dr. Felix KEIL

Prim. Univ. Prof. Dr. Andreas PETZER
Prim. Univ. Prof. Dr. Dominik WOLF 

Univ. Prof. Dr.in Nina WOREL

Vulnerabilität aus verschiedenen 
Dimensionen beleuchtet

Mag. Gregor DEMBLIN 
Univ. Prof. Dr. Alexander GAIGER
Prim. Univ. Prof. Dr. Richard GREIL 

Dr. med. Dr. phil. Michael LEHOFER 
Dr.in Marianne SCHULZE
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SEHR GEEHRTE DAMEN UND HERREN,

Innovation bedarf Information. Wir laden Sie ein, die Neuheiten der CAR-T Zelltherapie zu entdecken.

Lassen Sie sich inspirieren, Dinge aus verschiedenen Blickwinkeln zu betrachten, klassische Denkmuster 
zu verlassen und neue Lösungen zu fi nden.

Wir freuen uns auf einen befl ügelnden Abend mit Ihnen ... denken Sie mit uns quer …

Herzliche Grüße,  

Dr.in Elham Pedram
Director Cell Therapy/Oncology/IFI 
Gilead Sciences GesmbH
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Teil 1 Begrüßung: DI Dr. Clemens SCHÖDL

Chancen und Herausforderungen der CAR-T Zelltherapie

Teil 2 Einführung: Dr.in Elham PEDRAM
 Moderation: Univ. Prof. Dr. Alexander GAIGER

Vulnerabilität aus verschiedenen Dimensionen beleuchtet

PROGRAMM

Univ. Prof. Dr. Ulrich JÄGER

Vorsitz & Round Table

Michael R. BISHOP, MD  

CAR-T Cells – Chicago Experience 

Univ. Prof. Dr.in Nina WOREL 

Apherese für CAR-T Behandlung

Univ. Prof. Dr. Richard GREIL 

Round Table

Prim. Univ. Prof. Dr. Felix KEIL 

Round Table

Prim. Univ. Prof. Dr. Andreas PETZER 

Round Table

Prim. Univ. Prof. Dr. Dominik WOLF 

Round Table

 Prim. Univ. Prof. Dr. Richard GREIL 

Vulnerabilität im Gesundheitssystem 
und in der Forschung

 Dr. med. Dr. phil. Michael LEHOFER 

Vulnerabilität & ihre Folgen

Mag. Gregor DEMBLIN 

Vulnerabilität in der 
Wirtschaft/Gesellschaft

Dr.in Marianne SCHULZE 

Vulnerabilität im Lichte 
der Menschenrechte

Univ. Prof. Dr. Alexander GAIGER 

Von der Vulnerabilität 
zur Antifragilität
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ANMELDEFORMULAR
OUT OF THE BOX
WISSENSCHAFT UND VULNERABILITÄT – INSPIRATION ZUM QUERDENKEN
JUWEL WIEN  /  TABORSTRASSE 1-3  /  1020 WIEN

z.Hd. René Resch | Tel.: 01/908 11 46-28 | Fax: 01/402 13 41-18 | E-Mail: anmeldung@outofthebox.or.at 

Ich melde mich für diese Veranstaltung an:

Freitag, 
22.11.2019 

ab 15:30 Uhr
JUWEL WIEN

Name

Anschrift

Mobilnummer E-Mail

Diese Einladung richtet sich ausschließlich an Angehörige der Fachkreise im Sinne des Artikel 3 des Pharmig Verhaltenskodex, sohin an Personen, die zur Anwendung, 
Abgabe und Verschreibung von Arzneimitteln berechtigt sind. Die Einladung von Begleitpersonen ist nicht gestattet.

Datum    Unterschrift
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Wegen der begrenzten Anzahl an möglichen Teilnehmern ersuchen wir um rasche persönliche Anmeldung, 
die wir in der Reihenfolge des Einlangens bestätigen werden.!

Diese Veranstaltung ist mit 
3 DFP Punkten approbiert.

Wissenschaftlicher 
Kooperationspartner


